
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  15.02.2021_.                                                                    №  73 

 

О  создании и функционировании  в общеобразовательных 

организациях   Лежневского муниципального района Ивановской 

области центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» в 2021-2023 годах 

 

           В целях реализации федерального и регионального проектов 

«Современная школа» национального проекта «Образование», 

совершенствования условий для  повышения качества образования, 

расширения возможностей  обучающихся в освоении учебных предметов 

естественно-научной и технологической направленностей  на основании  

Приказа Департамента образования Ивановской области  от 26.01.2021 № 

59-о «О  создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

Ивановской области, центров  образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  в 2021-2023 годах» 

Администрация  Лежневского муниципального района постановляет: 

 

1. Утвердить перечень  муниципальных общеобразовательных 

организаций, на базе которых будут созданы Центры «Точка роста» в 

2021 - 2023 годах (приложение 1). 

2. Утвердить план первоочередных мероприятий («дорожную карту») по 

созданию и функционированию Центров «Точка роста» в 2021-2023 

годах (приложение 2). 

3. Назначить  Троицкую Оксану Анатольевну, начальника  Лежневского 

районного отдела образования,  муниципальным координатором по 

созданию и функционированию в  Лежневском муниципальном 



районе Ивановской области Центров «Точка роста» в 2021-2023 

годах. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя 

Главы Администрации Лежневского муниципального района  

О.В.Саркисян. 

 

 

Глава Лежневского  

муниципального района                       П.Н.Колесников   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к постановлению 

Администрации Лежневского 

муниципального района 

от__________№______   

 

Перечень 

  муниципальных общеобразовательных организаций, на базе которых 

будут созданы Центры «Точка роста» в 2021-2023 годах 

 
№ 

п/п 

Название общеобразовательной 

организации  

Год создания  Центра  

1 МБОУ Лежневская СОШ № 11  2021 

2 МКОУ Кукаринская ОШ 2021 

3 МБОУ Чернцкая средняя школа 2022 

4 МКОУ Воскресенская ОШ 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2  к постановлению 

 Администрации Лежневского 

 муниципального района 

от__________№______   

 

П Л А Н 

первоочередных мероприятий («дорожная карта») по созданию и 

функционированию Центров «Точка роста» в 2021-2023 годах 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Ответственн

ый  

Результа

т 

Сроки 

 

1. Формирование и утверждение 

перечня общеобразовательных 

организаций, на базе которых 

будут созданы Центры 

Лежневский 

РОО  

Постанов

ление 

Админис

трации            

Лежневск

ого 

муниципа

льного 

района 

Февраль 

2021 

2. Согласование калькуляции 

операционных расходов на 

функционирование Центров  

Лежневский 

РОО 

Образовательн

ые организации 

Програм

ма 

развития 

образова

ния 

Февраль 

2021, 2022, 

2023 

3. Издание локальных актов  

общеобразовательных 

организаций, утверждающих  

Положение о центре «Точка 

Роста» и его руководителя 

Лежневский 

РОО 

Образовательны

е организации 

Приказы 

образоват

ельных 

организа

ций 

Март 2021, 

2022, 2023 

4.  Разработка  проекта 

зонирования и дизайн- проекта 

Центра 

Лежневский 

РОО 

Образовательны

е организации 

Проекты 

зонирова

ния 

01.04.2021, 

2022, 2023. 

5. Объявление закупок товаров, 

работ, услуг для оснащения 

центров «Точка роста» 

Лежневский 

РОО 

Образовательны

е организации 

Извещен

ие о 

проведен

ии 

закупок 

01.04.2021, 

2022, 2023 



6. Проведение ремонтных работ 

по приведению площадок 

центров «Точка роста» в 

соответствие с Руководством 

по проектированию и 

фирменному стилю 

Лежневский 

РОО 

Образовательны

е организации 

фотоотче

т 

25.08.2021, 

2022, 2023 

7. Разработка рабочих программ 

по предметам, программ 

внеурочной деятельности и 

дополнительного образования 

Лежневский 

РОО 

Образовательны

е организации 

Програм

мы 

25.08.2021, 

2022, 2023 

8. Начало работы центров «Точка 

роста». Проведение 

мероприятий по открытию 

Лежневский 

РОО 

Образовательны

е организации 

Информа

ционное 

освещени

е в СМИ 

01.09.2021, 

2022, 2023 

9. Осуществление контроля за 

достижение целей и задач 

создания центров 

Лежневский 

РОО 

Образовательны

е организации 

Аналитич

еская 

справка, 

отчет 

ежекварталь

но 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


